de uma estimativa anual de demanda dos serviços, ratificando todas as demais cláusulas:

CLÁUSULA DEZ – DO PREÇO

O  Contratante  pagará  pelos  serviços  efetivamente  prestados  os  valores 
abaixo  discriminados,  conforme proposta  apresentada  pela  Contratada,  sendo  estimada 
uma demanda anual no valor de R$ 49.814,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e quatorze 
reais).

ITEM DESCRIÇÃO
QTDADE. ANUAL 

ESTIMADA
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR ANUAL 

ESTIMADO

1
Serviço  de  emissão  de  Certificação 
Digital  -  A3  –  AC-JUS,  com 
fornecimento de token.

360 R$ 113,00 R$ 40.680,00

2
Serviço  de  emissão  de  Certificação